
Zápis 
 

ze 30. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 6. září 2022 od 19.00 hodin  
v kulturním domě v Libňatově. 

 
 
Přítomni: Kosina Aleš, Kuldová Marie, Mgr. Nováková Lenka, Bc. Pich Jaroslav, Souček 

Michal, Vašata Tomáš, Zelinka Adam 
 
Omluveni: Antoš Roman, Hejna Aleš 
 
Program: 1. Zpráva starosty 

2. Majetkové záležitosti 
3. Finanční záležitosti 
4. Územní plán 
5. Různé 
6. Volby 2022 

 
Návrhová komise na usnesení: Marie Kuldová 
     Tomáš Vašata 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Lenka Nováková 

Adam Zelinka 
 
Zápisem pověřena:   Stanislava Šévlová 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Most 
Starosta obce seznámil přítomné s průběhem stavby mostu u Bejrových. Dochází 
k dokončování, stejně jako u zastávky naproti hospodě, která je součástí zakázky. Obec již 
obdržela dotace z Ministerstva pro místní rozvoj (5 milionů Kč) i z Královéhradeckého kraje 
(1,8 milionů Kč). 
 
2. Silnice 
Stavba silnice probíhá v termínu. Asfaltování bude probíhat od 12. do 17. září, kdy bude 
cesta zcela uzavřena. Starosta o této skutečnosti informoval obyvatelstvo SMS zprávami. 



 
3. Kulturní dům 
Do kulturního domu byly doplněny závěsy, záclony a garnyže do místností, kde chyběly. 
Osazený byl i poslední elektroměr, závěrečné úpravy se budou týkat pouze úpravy elektřiny 
v technické místnosti a v rozvaděči. 
Kulturní dům je připravený k běžnému provozu. Lze ho využívat bez omezení. 
 
4. Tomkova studna – využití 
Obec má téměř hotovou studii využití pramene Tomkova studna. Před zadáním projektové 
dokumentace je třeba vyřídit mnohé záležitosti, které studie popisuje. Nicméně stavba je 
realizovatelná, předpokládané investiční náklady na stavbu a vybavení nové čerpací stanice 
jsou okolo 3 milionů korun. 
 
5. Fotovoltaické elektrárny 
Obec si nechala vypracovat studie na vybudování fotovoltaických elektráren na obecní 
budovy. Zastupitelstvo zatím nechá rozpracovat projekt na zhotovení elektráren na budově 
prodejny. Druhou budovou bude buď mateřská škola nebo obecní úřad – zde ještě dojde 
k vyhodnocení vstupních podkladů. 
 
6. Parkování úřad 
Obec nechává od projektanta dopracovat projekt na parkování u úřadu, který musí projít 
drobnou úpravou kvůli připravované stavbě mostu u kovárny. Stavba tohoto mostu by se 
měla dle předběžných zpráv v příštím roce realizovat, tudíž by bylo vhodné, aby obec 
uvažovala o přebudování parkoviště u OÚ také. 
 
7. Pozemek pod kurty 
Zastupitelstvo schválilo rozdělení pozemku pod tenisovými kurty na čtyři díly, přičemž dva 
zůstávají v majetku obce a budou přičleněny ke komunikaci, respektive k lesu. Zastupitelé 
rozhodli, že budoucí parcelu 857/2 obec prodá zájemkyni Ditě Hejnové (1392 m2, 106.969 
Kč), vyčleněný díl „b“ z této parcely pak Liboru Snítilovi (347 m2, 33.819 Kč) 
 
8. Pozemek pod kurty 
Paní Dita Hejnová dále požádala o možnost odkoupení parcely 857/1 (123 m2, trvalý travní 
porost) v katastrálním území Libňatov, který fakticky přiléhá k výše zmíněné parcele 857/2. 
Zastupitelstvo obce schválilo záměr prodeje s cenou 70 Kč/m2. 
 
 
3) FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
Starosta obce seznámil veřejnost s aktuálním stavem účtů. 
 
Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 5. 
 
 
4) ÚZEMNÍ PLÁN 
Zastupitelé schválili podklady pro změnu územního plánu, který bude zpracován tzv. 
zkráceným postupem. Obec na tomto již spolupracuje s Městským úřadem v Trutnově. 
 



5) RŮZNÉ 
1. Školka oprava 
Starosta obce poděkoval firmě Akva-Mont Malé Svatoňovice a Jaroslavu Pichovi staršímu, 
kteří se podíleli na opravě odpadu v mateřské škole. Ta proběhla během letních prázdnin, 
nicméně v současné době se ještě čeká na vysušení zdí a výmalbu. 
 
2. Automobil obecní 
Obec zakoupila pro potřeby technických pracovníků nový automobil Škoda Fabia za 37.000 
Kč. Původní Škoda Felicie dosloužila. 
 
3. Webové stránky 
Firma Antee začala připravovat nový grafický návrh obecních webových stránek. Hotové by 
měly být zhruba na přelomu roku. 
 
4. Odpadové hospodářství 
1. Komunální odpad 
Starosta obce se omluvil občanům, kterým nebyl v srpnu vyvezen komunální odpad. Do obce 
zajížděli v rámci dovolených noví řidiči, kteří Libňatov neznají. 
 
2. Tříděný odpad 
Starosta obce oznámil, že v týdnu od 12. do 17. září nebudou vyvezeny kontejnery na tříděný 
odpad u hospody, a to z důvodu asfaltování přilehlé hlavní komunikace. 
 
3. Velkoobjemový odpad 
Starosta obce připomněl, že v termínu 18. – 19. září proběhne svoz velkoobjemového 
odpadu. Jedinou změnou oproti běžnému systému tentokrát je, že nebude kontejner 
umístěný u hospody, nicméně u prodejny budou dva. 
 
5. Seznam nedokončených úkolů 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vypracovaný seznam nedokončených, ale započatých 
akcí, které budou předány nadcházejícímu zastupitelstvu obce. 
 
6. Nádrž Tomkovi 
Starosta obce informoval o přetrvávajících problémech nádrže u Klementových. Nové 
zastupitelstvo bude pravděpodobně muset přistoupit k opravě zbývajících tří betových stěn, 
na nichž jsou v současné době jasně zřetelné problémy. Voda nyní vytéká mimo hráz. 
 
7. SDH Libňatov – Žádost o dotaci na nové vybavení 
Místostarosta Michal Souček informoval o žádosti o dotaci, kterou obec podala na nákup 
nového přívěsu na hašení s novou motorovou stříkačkou. 
 
8. Geodetické zaměření vodovodu 
Starosta obce informoval o provedeném geodetickém zaměření nových vodovodních 
přípojek, které byly zhotovené při příležitosti přepojování uživatelů Tomkova studna na 
obecní vodovod. 
 
 



6) VOLBY 
Na závěr veřejného zasedání se veřejnosti představili kandidáti do voleb do obecního 
zastupitelstva, které se budou konat 23. – 24. září 2022. 
 
 
 
 

Předpokládaný termín ustavujícího zasedání zastupitelstva obce pro roky 2022 – 2026  
byl stanovený na úterý 18. října 2022 v 19 hodin v kulturním domě v Libňatově. 



USNESENÍ 
ze 30. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  

dne 6. září 2022 od 19.00 hodin v kulturním domě v Libňatově. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2. Průběh zakázky Most M-02 Libňatov. 
3. Průběh rekonstrukce silnice III. třídy v Libňatově. 
4. Vyhotovení studie na využití vodního pramene Tomkova studna. 
5. Probíhající práce na úpravě projektu na parkování před obecním úřadem. 
6. Opravu odpadu v mateřské škole. 
7. Pořízení osobního automobilu Škoda Fabia pro potřeby obce. 
8. Zadání tvorby nových webových stránek obce společnosti Antee, Havlíčkova 1680/13, 110 
00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 259 36 557. 
9. Informace starosty o neuspokojivém stavu požární nádrže u čp. 200. 
10. Informaci o podané žádosti na získání dotace na nákup přívěsu na hašení s novou 
motorovou stříkačkou pro potřeby SDH Libňatov. 
11. Předání seznamu započatých a nedokončených prací pro nadcházející zastupitelstvo, 
které vytvořil starosta obce Jaroslav Pich. 
12. Informace o svozu velkoobjemového odpadu v termínu od 18. – 19. září 2022. 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 30/314/2022 Spolupráci s firmou Artendr s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, IČ: 

IČ: 24190853, pro oblast zhotovení fotovoltaických elektráren na 
budovy obce. /7 ANO/ 

ZO 30/315/2022 Prodej části „b“ z pozemkové parcely číslo 857/2 v katastrálním území 
Libňatov o výměře 748 m2 Liboru Snítilovi, bytem Bačetín čp. 143, 518 
01, za souhrnnou cenu 33.819 Kč, a to dle geometrického plánu č. 423-
129/2022, který vypracovala Geodetická kancelář Havrda, s.r.o., Vlčice 
116, 541 01 Trutnov. /5 ANO, 2 se zdrželi/ 

ZO 30/316/2022 Prodej pozemkové parcely číslo 857/2 v katastrálním území Libňatov o 
výměře 1397 m2 Ditě Hejnové, bytem Libňatov čp. 120, 542 36, za 
souhrnnou cenu 106.969 Kč, a to dle geometrického plánu č. 423-
129/2022, který vypracovala Geodetická kancelář Havrda, s.r.o., Vlčice 
116, 541 01 Trutnov. /5 ANO, 2 se zdrželi/ 

ZO 30/317/2022 Záměr prodeje parcely p. č. 857/1 v katastrálním území Libňatov, a to 
za cenu 70 Kč/m2. /6 ANO, 1 se zdržel/ 

ZO 30/318/2022 Rozpočtové opatření č. 5/2022. /7 ANO/ 
ZO 30/319/2022 Předloženou Zprávu o uplatňování územního plánu Libňatov. /7 ANO/ 
ZO 30/320/2022 Doplnění Zprávy o uplatňování Územního plánu Libňatov o žádost č. 7 

– p. p. č. 618/1 a 631/4 v katastrálním území Libňatov v uvedeném 
rozsahu. /7 ANO/ 

ZO 30/321/2022 Pořízení Změny č. 2 územního plánu Libňatov zkráceným postupem. /7 
ANO/ 

ZO 30/322/2022 Projektanty Ing. Arch. Romana Žateckého a Ing. Arch. Pavla Tomka ke 
zpracování Změny č. 2 ÚP Libňatov. /7 ANO/ 



ZO 30/323/2022 Určeného zastupitele pro pořízení změny č. 2 pana Bc. Jaroslava Picha, 
starostu obce. /7 ANO/ 

 
 
 
 
 
 
       Schůze byla ukončena ve 20.50 hodin  
 
Zapsala: Stanislava Šévlová 
 
 
 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Lenka Nováková  .......................................  
 
 
 
 
   Adam Zelinka    ........................................ 

 
 


